Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0359/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90,

na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Física - Licenciatura

Marcos Alexandre Dullius 1730168 08/12/2014

Ney Sodre dos Santos 2010213 12/12/2014

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Física - Licenciatura

Marcos Alexandre Dullius 1730168 15/12/2014

Ney Sodre dos Santos 2010213 28/12/2014

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Física - Licenciatura

Marcos Alexandre Dullius 1730168 29/12/2014

Aline Beatriz Rauber 1011073 18/01/2015

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FG-2 - Chefe da Divisão de Provimento

Maristela Pacheco 1905959 29/12/2014

Thays Mocellin Giacomin 2126773 30/12/2014

Serviço Eleitoral

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Naturais

Aparecido Francisco Bertochi dos Santos 1769874 01/01/2015

Aline Portella Biscaino 2145228 03/02/2015

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FG-3 - Chefe da Assessoria de Logística e Suprimentos

Andreia Borkovski 1770441 05/01/2015

Solei Rejane Lenz 1795048 16/01/2015

Férias

FG-3 - Chefe da Secretaria Geral de Cursos

Guilherme Augusto Schmidt 2768268 05/01/2015

Alexandro Abdon El Guedr 2124732 03/02/2015

Férias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 23 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS